
ESTADO DO MARANHÃO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAME 
CNPJ: 12.542.767/0001-21 FONE FAX 99 3532-4554 

Rua Nova, SN, Centro CEP: 65.945-000 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO 

Pelo presente termo, a Comissão de Licitação do Município de ARAME, 
através da(o) PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAME - MA torna público para conhecimento 
dos interessados, o julgamento das propostas de que trata o processo licitatório n° TP-
002/2022-CPL que teve como objetivo a seleção da melhor proposta para Conclusão de 01 
(uma) Escola com 04 salas de aulas (Projeto Padrão FNDE — PAR 17213/2014) no Povoado 
Chapada do Garoto pertencente ao Município de Arame / MA. Foi em toda sua tramitação 
atendida a legislação pertinente. 

Desse modo, satisfazendo à lei e ao mérito, ADJUDICO à(s) proponente(s) 
PENHA CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA, CNPJ: 14.581.044/0001-67, com o valor 
total de R$ 1.396.583,32 (um milhão e trezentos e noventa e seis mil e quinhentos e oitenta 
e três reais e trinta e dois centavos), vencedora(s) desse certame nos termos da Ata de 
Sessão de Julgamento, o seu objeto. 

Publique-se. Ao departamento competente para as providências de costume. 

ARAME - MA, 26 de Agosto de 2022 

OSÉ MICHAEL BARROS DE PAIVA 
Comissão de Licitação 

Presidente 



• 

• 

ESTADO DO MARANHÃO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAME 
CNPJ: 12.542.767/0001-21 FONE FAX 99 3532-4554 

Rua Nova, SN, Centro CEP: 65.945-000 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 

• 2.:

O F!s 
-R• 

Rubrca 

O Secretário de Educação de Arame /MA, no uso das atribuições que lhe são 
conferidas, tendo em vista a realização do Processo Administrativo: n° 
00000029/2022, modalidade TOMADA DE PREÇO n° 002/2022, homologa (de 
acordo com o inciso VI do Artigo 43 da 8.666/93, de 21 de Junho de 1993 e suas 
alterações posteriores) a decisão do Presidente da Comissão Permanente de 
Licitação — CPL — JOSÉ MICHAEL BARROS DE PAIVA, Autorizando a Conclusão 
de 01 (uma) Escola com 04 salas de aulas (Projeto Padrão FNDE — PAR 
17213/2014) no Povoado Chapada do Garoto pertencente ao Município de Arame / 
MA, conforme condições e especificações contidas no ANEXO I (Projeto Básico) 
deste Edital.; pelo valor de R$ 1.396.583,32 (um milhão e trezentos e noventa e seis 
mil e quinhentos e oitenta e três reais e trinta e dois centavos), conforme Termo de 
Adjudicação de 20/08/2022 

Arame — MA 02 de Setembro de 2022 

ELIZEU CHA 
Secretário 


